
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
19. schůze 9. 10. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/19R/2023 souhlasí 

s uznáním vlastnictví k objektu stavby garáže bez č. ev. na pozemku p. č. st. 5233,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch  

 nar. , posledně bytem , na základě 

doložení rozhodnutí o vynětí části pozemku p. č. 815/1 louka zast. plochy 22,40 m2  

v k. ú. Zlín ze zemědělského půdního fondu pro stavbu garáže vydaného odborem 

vodního hospodářství, energetiky pro věci zemědělství a lesnictví ONV v Gottwaldově 

dne 22. 4. 1969 č. j. Zem/878/1969-S. (na základě předchozího souhlasu č. j. Zem/499/69 

ze dne 7. 3. 1969), rozhodnutí o přípustnosti stavby vydaného odborem výstavby 

Městského národního výboru v Gottwaldově dne 20. 1. 1969, stavebního povolení 

vydaného Odborem územního plánování a architektury Městského národního výboru  

v Gottwaldově, 

 doporučuje 

 Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 a , jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/39 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 

22 m2 zastavěného přístavbou včetně schodiště u rodinného domu č. p. 6031 na ul. Buková 

ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   

a , jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5287/6 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 574, za kupní cenu 1.500 za m2  

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku 

p. č. st. 5027/3 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod garáží č. ev. 610, za kupní cenu 1.500 za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  a , 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku 

p. č. st. 4897/2 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod garáží č. ev. 1526, za kupní cenu 2.500 za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 732/63 o výměře 107 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné 

ve výši 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 11/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1634630510 ze dne 25. 8. 2003 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 



 - 3 - 

pronajímatelem a společností Stosta reality, a. s., se sídlem U Křížku 572,  

252 43 Průhonice, IČO 26966263, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše 

nájemného u pozemku p. č. 1509/1 o výměře 150 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín,  

za účelem parkování z částky ve výši 43 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši  

2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku, pověřuje  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 

uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1634630510 ze dne 25. 8. 2003 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností Stosta reality, a. s., se sídlem U Křížku 572,  

252 43 Průhonice, IČO 26966263, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše 

nájemného u pozemku p. č. 1509/1 o výměře 150 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za 

účelem parkování z částky ve výši 43 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši dle Pravidel 

pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá  

do pravomoci Rady města Zlína platných v době uzavření smlouvy (dodatku) za pronájem 

parkovacího místa/měsíc bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 

uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 13/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600070902 ze dne 14. 9. 2007 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností RVC sportswear, s.r.o., se sídlem Pasecká 5575, 760 01 Zlín, 

IČO 26920182, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného u pozemku 

p. č. 2144/45 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 

50 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle 

schváleného ceníku, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600070902 ze dne 14. 9. 2007 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností RVC sportswear, s.r.o., se sídlem Pasecká 5575, 760 01 Zlín, 

IČO 26920182, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného u pozemku 

p. č. 2144/45 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 

50 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve 

vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína platných 

v době uzavření smlouvy (dodatku) za pronájem parkovacího místa/měsíc bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 

uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 15/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600061522 ze dne 10. 10. 2006 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností System plus Zlín, s. r. o., se sídlem Pod Babou 4260,  

760 01 Zlín, IČO 25558021, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného 

u pozemku p. č. 3556/9 o výměře 50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky 

ve výši 85 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez 

DPH, dle schváleného ceníku, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600061522 ze dne 10. 10. 2006 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností System plus Zlín, s. r. o., se sídlem Pod Babou 4260,  

760 01 Zlín, IČO 25558021, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného 

u pozemku p. č. 3556/9 o výměře 50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky 

ve výši 85 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši dle Pravidel pro nakládání  

s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady 

města Zlína platných v době uzavření smlouvy (dodatku) za pronájem parkovacího 

místa/měsíc bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 19/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností POSPÍŠIL a.s., 

se sídlem Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČO 25556142, jako nájemcem, jejíž předmětem je 

pronájem části pozemků p. č. 2125/1 a p. č. 2125/5 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro parkování za cenu 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku, 

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností POSPÍŠIL a.s., se sídlem 

Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČO 25556142, jako nájemcem, jejíž předmětem je pronájem 

části pozemků p. č. 2125/1 a p. č. 2125/5 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

parkování za cenu ve výši dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína platných v době 

uzavření smlouvy za pronájem parkovacího místa/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou s 

výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 29/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 4000142142 ze dne  

29. 8. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Juráš a partneři, advokátní kancelář v.o.s., se sídlem 

Lešetín IV 777, 760 01 Zlín, IČO 29310911, společností KAJAMA a.s., se sídlem  

Bratří Sousedíků 1087, 760 01 Zlín, IČO 27675823 a   

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je ukončení výpůjčky části pozemku p. č. 

3191/1 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 9 parkovacích stání k datu 30. 9. 2023, 

v případě neuzavření dohody o skončení, podání výpovědi smlouvy o výpůjčce č. 

4000142142 ze dne 29. 8. 2014, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3191/1 

o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, s tříměsíční výpovědní dobou.“ 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 4000142142 ze dne 29. 8. 2014 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a Juráš a partneři, advokátní kancelář v.o.s., se sídlem Lešetín IV 777,  

760 01 Zlín, IČO 29310911, společností KAJAMA a.s., se sídlem Bratří Sousedíků 1087, 

760 01 Zlín, IČO 27675823 a , jako 

vypůjčiteli, jejímž předmětem je ukončení výpůjčky části pozemku p. č. 3191/1 o výměře 

80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 9 parkovacích stání k datu 31. 12. 2023, v případě 

neuzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce podání výpovědi smlouvy o výpůjčce 

č. 4000142142 ze dne 29. 8. 2014, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  

p. č. 3191/1 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, s tříměsíční výpovědní dobou, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/19R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3191/1 o výměře 135 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

9 parkovacích míst. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12,76001 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemku a Dopravní 

společností Zlín-Otrokovice s.r.o., Podvesná XVII 3833, 76001 Zlín, IČO 60730153, jako 

stavebníkem, jejímž předmětem je stavba „Nová trolejová trať Gahurova-Vodní-Zarámí-

Dlouhá a kruhový objezd ČD ve Zlíně“ na částech pozemků 

p.č.122/2,122/3,122/4,122/7,132/1,132/2,190/2,194,201/1,322/1,487/3,498/3,1799/9,356

5/3,6565/4,3565/11,3565/18,3565/19,3565/33,3565/40,3565/41,3565/44,3565/45,3565/5

3,3565/55,3565/59,3565/87 a 4623 o celkové výměře 86 m2 (86 ks trolejových sloupů) 

vše v k.ú. a obci Zlín, na dobu určitou, po dobu existence stavby „Nová trolejová trať 

Gahurova-Vodní-Zarámí-Dlouhá a kruhový objezd ČD ve Zlíně“,s výpovědní dobou  

6 měsíců z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, KAMZ  

a s podmínkou předložení finální situace umístění trolejových sloupů na předmětných 

pozemcích nejpozději do 60 dnů po kolaudaci stavby, 



 - 6 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a   

 a  jako vypůjčiteli, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3468 o výměře 4 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem vybudování sjezdu z komunikace k nově řešenému hospodářskému objektu 

vybudovaného na pozemcích p. č. 2621/1 a p. č. 2626/3 oba k. ú. Zlín, u rodinného domu 

č. p. 301 na ul. Kocanda ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejich 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a , jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 974/72 o celkové výměře 14 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku  

v rámci stavebních úprav a rekonstrukce rodinného domu č. p. 1817 na ul. Pod Rozhlednou 

ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, OKaPP a OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejich 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenstvím vlastníků jednotek domu 

Tyršova 951 ve Zlíně-Malenovicích, se sídlem Tyršova 951, 763 02 Zlín-Malenovice,  

IČO 06220878, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  

p. č. 860/3 o celkové výměře 435 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem 

zařízení staveniště včetně stavebního oplocení, skládky materiálu a mobilního WC  

v souvislosti s revitalizací bytového domu č. p. 951 na ul. Tyršova ve Zlíně-Malenovicích, 

na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 6. 2024,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a , 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  

p. č. 1229 o celkové výměře 7 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace k rodinnému domu č. p. 101 na ul. Přehradní ve Zlíně-Kostelci, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OPP, OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/19R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemky p. č. 732/108 o výměře 325 m2, p. č. 732/115 o výměře  

20 m2 a část pozemku p. č. 768/13 o výměře 26 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu, 

přístup, příjezd ke garáži a údržbu zeleně, to vše u rodinného domu č. p. 5436 na  

ul. Na Louce ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/19R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemky p. č. 732/116 o výměře 63 m2 a p. č. 732/120 o výměře  

128 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 5437 na ul. Na Louce 

ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 41/16R/2023 ze dne 28. 8. 2023 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

a  jako nájemci, jejímž 

předmětem je nájem pozemků p. č. 732/111 o výměře 42 m2, p. č. 732/110 o výměře  

141 m2 a p. č. 732/117 o výměře 48 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu u rodinného 

domu č. p. 5438 na ul. Na Louce ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

záměr pronajmout pozemky p. č. 732/111 o výměře 42 m2, p. č. 732/110 o výměře  

141 m2 a p. č. 732/117 o výměře 48 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu, přístup, 

příjezd ke garáži a údržbu zeleně to vše u rodinného domu č. p. 5438 na ul. Na Louce  

ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/19R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5517/1 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1654. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/19R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5649/2 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1594. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/19R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5081/10 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží bez č. ev. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/19R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 583/2 o výměře 7 m2 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace při stavebních úpravách a rekonstrukci 

u rodinného domu č. p. 83 na ul. U Potoka ve Zlíně-Jaroslavicích. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/19R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 673/67 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace na parkovací stání u rodinného domu  

č. p. 2710 na ul. Štefánikova ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/19R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 3565/41, p. č. 3565/45 a p. č. 3565/17 o celkové 

výměře 277 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště, záboru části 

chodníku a části komunikace při revitalizaci a stavebních úpravách a nástavbě budovy  

č. p. 1467 na ul. Zarámí ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/19R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 340 o celkové výměře do 7 m2 k. ú. Lhotka 

u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k plánované stavbě 

rodinného domu na pozemcích p. č. 377/1 a p. č. 379/1 k. ú. Lhotka u Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/19R/2023 schvaluje 

záměr na narovnání vlastnického vztahu k budově bez č.p./č.e. (dřevěný objekt v lesním 

porostu), který se nachází na pozemku p. č. st. 1227 k. ú. Malenovice u Zlína pro spolek 

Junák - český skaut, středisko Malenovice Zlín, z. s., IČO 61716871. 

 

 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy mezi Mgr. Zdeňkou Šteflovou, Benešovo nábřeží 

1739, 760 01 Zlín, IČO 40417654, jako původním nájemcem (postupitel), Aerobik 

klubem Zlín, z.s., Benešovo nábřeží 1739/54, 760 01 Zlín, IČO 26680769, jako novým 

nájemcem (postupník) a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem (postoupená strana), jejímž předmětem 

je postoupení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 4000210421 ze dne  

30. 3. 2021 ve znění dodatků v budově na adrese Benešovo nábřeží 1739, Zlín, která  

je součástí pozemku p. č. st. 4835/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 321 m2, za nájemné  

ve výši 690,60 Kč/m2/rok, za účelem provozování střediska volného času dětí, mládeže  

a dospělých a kanceláře, na nového nájemce Aerobik klub Zlín, z.s., se sídlem Benešovo 

nábřeží 1739/54, 760 01 Zlín, IČO 26680769; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Gabrielem Michálkem,  

Ohrádky III 163, 763 16 Lukoveček, IČO 49475436, jako nájemcem, jejímž předmětem 

je nájem prostor nacházejících se v budově č. e. 3559 (prostory podzemních garáží  

na ul. Podlesí IV, Zlín), stojící na pozemku p. č. st. 8402 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové 

výměře 23 m2, pro skladovací účely a současně schválení spoluužívání prostor pro pana 

, za nájemné ve výši 800 Kč/m2/rok, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Davidem 

Šiškou, Okružní 4699, 760 05 Zlín, IČO 04281349, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem prostor sloužících podnikání nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na 

adrese Okružní 4699, Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 6648/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

o celkové výměře 22,66 m2, za účelem rychlého občerstvení, za nájemné ve výši  

1.599,82 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li 

však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností 

GYNEKOLOGIE ZLÍN, s.r.o., Okružní 4699, 760 05 Zlín, IČO 29307805, jako 

nájemcem, jehož předmětem je nájem prostor sloužících podnikání nacházejících  

se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín, která je součástí pozemku 

p. č. st. 6648/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 51 m2, za účelem gynekologické 

ambulance, za nájemné ve výši 1.500 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba 

tříměsíční; přičemž zájemce obdrží slevu na nájemném ve výši 2 měsíčních plateb; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/19R/2023 uděluje 

Základní umělecké škole Zlín, se sídlem Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, IČO 00838926, 

souhlas s přenecháním prostor sloužících podnikání o výměře 107,25 m2 nacházejících se 

v 1. nadzemním podlaží budovy na adrese Štefánikova 2987, Zlín do užívání společnosti 

JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně, Smetanova 1110, 755 01 Vsetín, IČO 

00032441, za účelem provozování prodejny potravin, za úplatu ve výši 1 600 Kč/m2/rok. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/19R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Richardem Dlabajou,  

Újezd 431, 763 25, IČO 71577696, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu 

prostor sloužících podnikání o celkové výměře 51,2 m2 v budově na adrese Vodní 4204, 

Zlín, užívané za účelem prodeje a servisu elektrokoloběžek, k datu 31. 12. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, jejím 

uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/19R/2023 schvaluje 

udělení výjimky z Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města 

Zlína, které spadají do pravomoci Rady města Zlín pro společnosti KávovéHolky s.r.o., se 

sídlem Dolnoveská 89, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, IČO 07932570 a Lakšmí s.r.o., se 

sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 27752178, spočívající v tom, že tito nájemci 

budou v rámci pronájmu nebytových prostor na adrese Vavrečkova 5262, Zlín skládat 

jistotu ve výši dvojnásobku částky odpovídající měsíčnímu nájemnému. 

 

 

 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/19R/2023 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

, trvale bytem , jako nájemkyní, jejímž předmětem 

je ukončení nájmu bytu č. v domě Vodní 4203, Zlín o velikosti 1 + kk, ke  

dni 31. 10. 2023,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

trvale bytem , jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č.  v domě Vodní 4203, Zlín o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 10. 2023,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, trvale bytem , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Zálešná I 4057, Zlín o velikosti  

1 + kk, nejpozději ke dni 30. 11. 2023,   

d) uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000200043 ze dne 20. 1. 2020 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako pronajímatelem a , bytem , jako 

nájemcem, jehož předmětem je změna celkové plochy bytu z 30,44 m2 na 29,94 m2  

v důsledku změny výměry sklepní kóje; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí dohod  

a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/19R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem a společností Teplárna Otrokovice, a.s.,  

se sídlem Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČO 29290171, jako dodavatelem, jejímž 

předmětem je dodávku a odběr tepla ze soustavy centralizovaného zásobování teplem, 

sjednání předpokládaného množství odebírané tepelné energie a cenové podmínky pro 

odběrné místo bytový dům Masarykova 1242, Zlín-Malenovice, kdy je cena tepelné 

energie z distribuční sítě stanovena v souladu s platným Cenovým rozhodnutím ERÚ, 

cenová lokalita: CZT Otrokovice, dodávka ze sekundárního rozvodu HV B400 – 813,78 

Kč/GJ bez DPH, na dobu neurčitou s možností ukončení smlouvy dohodou, výpovědí 

nebo odstoupením od smlouvy dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/19R/2023 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 40/2023 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu  

roku 2023 dle přiložených tabulek   

2) s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.14 řádek č.2, tabulky č.15  

řádek č.1, 3   

3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle tabulek 



 - 12 - 

a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/19R/2023 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 41/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného rozpočtu 

roku 2023 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.4 řádku č.2,3 a tabulky č.5  

řádku č.2   

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla řádku 

uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/19R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 42/2023 – přesuny technického charakteru v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/19R/2023 schvaluje 

dokument projektový záměr „Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín“ dle 

přílohy 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z dotačního titulu Národní 

sportovní agentury, výzvy č. 12/2023 Regionální sportovní infrastruktura, programu  

162 52, na realizaci projektu „Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín“, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy projektu, zajištěním přípravy 

žádosti o dotaci, včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, realizací  

a udržitelností projektu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/19R/2023 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Sociální bydlení I. etapa – rekonstrukce bytů Okružní 4699 a Středová 4786, Zlín“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Sociální bydlení I. etapa – 

rekonstrukce bytů Okružní 4699 a Středová 4786, Zlín“, a to KERAMO D – Dohorák 

s.r.o., se sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104, nabídková cena  

bez DPH: 4 380 652,46 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením dohody o narovnání mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností OBSIDIAN a.s., se 

sídlem Napajedelská 220, 765 02 Otrokovice, IČO 27700526, jako zhotovitelem akce 



 - 13 - 

„Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - výměna výlohy“, jejímž předmětem je narovnání vzájemných 

sporných práv a povinností v souvislosti s plněním díla, dle zdůvodnění a přílohy; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dohody; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/19R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o narovnání mezi společností Agentura H production, s.r.o., se sídlem 

Vodičkova 682/20, 110 00 Praha 1, IČO 25511793, jakožto dodavatelem akce "Vyhlášení 

nejúspěšnějších sportovců města Zlína za rok 2022" (dále jen "akce") a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

objednatelem akce, jejímž předmětem je narovnání vzájemných sporných práv  

a povinností v souvislosti se zajištěním akce, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody o narovnání, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Oprava chodníku od domu  

č.p. 6952 – Příkrá, Lesní čtvrť“ mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČ: 00283924, jako objednatelem a Lubomírem Maděrou, se sídlem Zálešná IV/1175,  

760 01 Zlín, IČ: 181 52 163, jako zhotovitelem, za cenu 325 250,- Kč bez DPH, dle přílohy 

tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/19R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o výjimce z ochranného pásma inženýrské sítě - vodovod mezi 

statutárním městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako žadatelem  

a společností Vodárna Zlín a. s., Tř. Tomáše Bati 383, Zlín, 763 02, IČO: 14237083,jako 

provozovatelem inženýrské sítě, jejímž předmětem je poskytnutí souhlasu provozovatele 

vodovodu pro veřejnou potřebu s výše uvedenou stavbou, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené dohody. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Revitalizace dětského hřiště č. 18, ul. 

Podvesná IV, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a FLASPRO s.r.o. 

se sídlem Luhačovice 763 26, Zahradní čtvrť 913, IČO: 05729106, jako zhotovitelem za 

celkovou cenu 338 465,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Rozšíření dětského hřiště č. 449, Salaš, Zlín“, 

mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a LUCAS spol. s.r.o. se sídlem 

Půlkruhová 654/27, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 48535711, jako zhotovitelem za 

celkovou cenu 442 960,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/19R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke „Technická a servisní podpora ekonomického systému" ze dne 

5. 10. 2022, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností GORDIC spol. s r.o.,  

IČO 47903783, se sídlem Jihlava, Erbenova 4, PSČ 586 01 jako dodavatelem, jehož 

předmětem je zvýšení technické podpory o 13 998,00 Kč bez DPH ročně dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku č. 1, jeho uzavření a podpisem, 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/19R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory Spisové služby 

SMZ a Hostované spisové služby PO č. 3600180004 ze dne 12. 4. 2018, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

objednatelem a společností GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 

03 Pardubice, IČO: 15049248 jako zhotovitelem, jehož předmětem je zvýšení technické 

podpory o 31 000,00 Kč bez DPH ročně dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku č. 3, jeho uzavřením a podpisem, 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/19R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o prodeji programového systému PERM „Personalistika 

a mzdy“ uzavřené dne 14.9.1998 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a společností Kvasar, spol. s r.o., se sídlem Zlín,  

K pasekám 3679, PSČ 760 01, IČO: 00569135, ve znění jejích pozdějších dodatků, jehož 

předmětem bude zvýšení ceny roční podpory dle smlouvy o 1 200,00 Kč bez DPH dle 

zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním dalších náležitostí dodatku č. 7 ke 

smlouvě o prodeji programového systému PERM „Personalistika a mzdy“, a dále jeho 

uzavřením a podpisem 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/19R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu licence mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, a společností IterSoft s.r.o. 

Choceň, se sídlem nábřeží Krále Jiřího 774, 565 01 Choceň, IČO: 25970097, jehož 

předmětem je zvýšení ceny za pronájem licence a poskytování systémové a uživatelské 

podpory programového vybavení s názvem „LHE VÝROBA 4000 a FORESTER GPS“  

o 2 386 Kč bez DPH ročně 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, uzavřením a podpisem předmětné smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování a tisk image 

katalogu Zlín" mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem, a společností m-ARK Marketing a reklama s.r.o., 

sídlem: Železniční 4, 779 00 Olomouc, IČO: 27772594, jako dodavatelem, za celkovou 

cenu 315.784 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením a podpisem 

smlouvy, dle přílohy materiálu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/19R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci 2800110174 ze dne 15. 7. 2011 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

Základní uměleckou školou Zlín, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 

00838926 a příspěvkovou organizací Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, se sídlem 

Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 14125099, jehož předmětem je závazek statutárního města 

Zlína a příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum umožnit Základní 

umělecké škole pořádání koncertů v prostorách radnice, náměstí Míru 12, Zlín  

a Kolektivního domu, Osvoboditelů 3778, Zlín, ve znění dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/19R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění služby mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem, a právnickou osobou Univerzita 

Tomáše Bati ve Zlíně, Koleje a menza, IČO 70883521, se sídlem Štefánikova 150,  

760 01 Zlín, jako dodavatelem, jejímž předmětem je zajištění pohoštění a pronájem 

prostor na akci "Předvánoční setkání zaměstnanců statutárního města Zlína" za cenu ve 

výši 483 781 Kč bez DPH (hrazeno z rozpočtu FKSP, spolufinancováno zaměstnanci  

v předpokládané výši 52 500 Kč včetně DPH při odhadovaném počtu 350 přihlášených 

osob, část nákladů za pronájem prostor hrazena z rozpočtu sekretariátu tajemníka ve výši 

60 000 Kč včetně DPH) 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí uvedené smlouvy a 

jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/19R/2023 bere na vědomí 

žádost poskytovatele sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska statutárního 

města Zlína s rozvojem sociální služby nad rámec kapacity uvedené v Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu vydaném Zlínským krajem, tzn. nad 

rámec Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 2024, a o příslib finanční 

podpory na rok 2024 dle požadavků Zlínského kraje k rozvoji sociální služby a zajištění 

jejího vícezdrojového financování, a to:   

 

sociální služba Sociální rehabilitace, zatím bez ID, organizace Centrum služeb a podpory 

Zlín, o.p.s., sídlem Zlín, Mostní 4058, IČO 25300083 - na vznik nové sociální služby 

Sociální rehabilitace s kapacitou 4,00 přepočteného úvazku v přímé péči, 

souhlasí 

s rozvojem sociální služby dle bodu 1) tohoto usnesení, 

souhlasí 

s finanční podporou rozvoje sociální služby uvedené v bodě 1) tohoto usnesení v roce 

2024, a to na základě žádosti o tuto podporu podané poskytovatelem sociální služby  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši rozhodne 

příslušný orgán statutárního města Zlína, a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/19R/2023 schvaluje 

udělení Ocenění "Zasloužilý senior":   

 paní Ludmile Rýznarové 

 paní Martě Drábkové 

 Mgr. Alence Panákové  

 paní Jarmile Ferusové. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/19R/2023 schvaluje 

1) Program pro poskytování finanční podpory na Kácení stromů včetně výzvy k podávání 

žádostí dle přílohy  

2) Program pro poskytování finanční podpory na Výsadbu a údržbu zeleně včetně výzvy 

k podávání žádostí dle přílohy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/19R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína z prostředků OŽPaZ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele , 

, 20000 Kč, odkanalizování objektů 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem 

 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/19R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína z prostředků OŽPaZ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele ,  

, 20000 Kč, odkanalizování objektů 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/19R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína z prostředků OŽPaZ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele ,  

 20000 Kč, odkanalizování objektů 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/19R/2023 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory na kastraci koček včetně výzvy k podání 

žádostí dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/19R/2023 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Velíková dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části Velíková dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/19R/2023 souhlasí 

se schválením Programu podpory kultury statutárního města Zlína v letech 2024 - 2028 

dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/19R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na výrobu a dodání vánočních hrnečků na Adventní Zlín 2023 mezi 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem, a společností REDA a.s., sídlem Hviezdoslavova 1456/55d, Slatina,  

627 00 Brno, IČO: 18828507, jako dodavatelem, za celkovou cenu 231.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/19R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 1/11R/2023 ze dne 29. 5. 2023 ve znění: "Rada města Zlína 

souhlasí s využitím předkupního práva k budově č. ev. 2283, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi 

 jako prodávající a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je výkup budovy č. ev. 2283, garáž, nacházející se na pozemku  

p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 300.000 Kč, souhlasí s pověřením  

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení." 

souhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 2283, garáž, nacházející se na pozemku  

p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi  

jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup budovy č. ev. 2283, garáž, 

nacházející se na pozemku p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 450.000 Kč, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/19R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, jako budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 2001/14, p. č. 2001/20,  

p. č. 2001/51 o celkové výměře do 1600 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, jako plochy zastavěné 

stavbou multifunkční sportovní haly, zpevněnými plochami a zajištění stavební jámy, a to 

po vydání kolaudačního rozhodnutí nebo jiného dokumentu stavebního úřadu 

umožňujícího užívání stavby „Multifunkční sportovní hala U5“, za kupní cenu 2.800 Kč 

za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


